ПОСТАНОВЛЕНИЕ  Дело:5-1-201/22г.
22 июня  2022года                                               п.г.т. Камские Поляны
        Мировой  судья  судебного  участка № 1  Нижнекамского судебного участка  Кожевников  В.А. рассмотрев  административный  материал   в  отношении  Матназарова  Р.Р. паспортные данные,  ..., в  совершении административного  правонарушения,  предусмотренного  ст. 7.27 ч.1  КоАП РФ
      Права  предусмотренные  ст. 25.1  КАП  РФ  разъяснены:
                                                 УСТАНОВИЛ:
           Матназаров Р.Р. 30 мая 2022 года около 17 часов 30 минут,  находясь в магазине «Пятерочка»  ООО «Торговой компании Агроторг» в с. Шереметьевка ул. Октябрьская Площадь д.9  Нижнекамского района РТ, путем свободного доступа, тайно похитил одну бутылку емкостью один  литр   водки  марки «Старая Казань»  стоимостью сумма и  шоколад «Сникерс» в количестве 15 штук стоимостью за одну штуку сумма на общую сумму сумма, причинив тем самым ущерб ООО «Торговый дом Агроторг» на общую сумму сумма.
Матназаров Р.Р.   суду пояснил, похитил водку и шоколад, вину признает, раскаивается.
Вина  Матназарова Р.Р. подтверждается  заявлением администратора магазина «Пятерочка»  К. А.  о совершении кражи в магазине бутылки водки  и шоколада (л.д.4),   справкой о стоимости похищенной бутылки водки  марки «Старая Казань и шоколада «Сникерс»(л.д.11), фототаблицей (7-9) .
В действиях Матназарова Р.Р. усматриваются  признаки  административного  правонарушения,  предусмотренного ст. 7.27 ч.1  КоАП  РФ – мелкое  хищение  чужого имущества, стоимость которого не превышает сумма прописью,   путем  кражи.
Смягчающих  обстоятельств  не  имеется.

Отягчающие вину  обстоятельства суд учитывает совершение административного правонарушения, повторно в течение года.
        Учитывая отягчающие вину обстоятельства, личность Матназарова Р.Р. не работает, злоупотребляет спиртными напитками, суд считает применить меру наказания в виде административного ареста.

Руководствуясь  ст. 29.9 ч.1 п.1 КоАП  РФ,  мировой  судья
                                       ПОСТАНОВИЛ:
Признать  Матназарова  Р.Р.  виновным в совершение административного правонарушения, предусмотренного   ст. 7.27 ч.1 КоАП РФ и назначить  ему  наказание в  виде  административного ареста сроком на 5 (пять) суток.

Срок административного ареста исчислять с момента задержания с 7 часов 35 минут 22 июня 2022 года.
 Постановление  может  быть  обжаловано  в Нижнекамский  городской  суд Республики Татарстан,  в течение  10 суток,  через  мирового  судью.
                           Мировой  судья                                  Кожевников   В.А.